*His omnibus testimoniosis abunde probatum videbatur hocce opusculum Cœlestini esse agnoscendum. Quæ tamen opinio toti conjecturis obviabitibus impugnat, ut ab omnibus sive criticis jam ab ea discessum esse agnoscamus. Et 1° quidem ex stylis eorum disparitate, ab eo qui in epistola Cœlestini eluet, ejusdem esse negatur. 2° Judices advocant Joannes Vuendelinus, qui codicem Canonum et Decretorum Pontificiorum editi Moguntia anno 1525; Crabius qui anno 1538 prioris censuram aliquo modo temperatan in Conciliorum Collectionibus transcripsit; item alii qui idem præstarunt, Surius anno 1551, et Nicolinus anno 1581. Cœlestino pariter abjudicant eminentissimi doctissimique cardinales Antonius Carafa, et Caesar Baronius, quibus additum Franciscum Suaresium in Prolegom. 6 de Gratia, cap. 1, num. 11; Jacobum Sirmondum in notis ad tom. I Concil. Gallie, et Gerardum Vossium lib. 1 Hist. Pelag. cap. 3, qui tamen ultimus partim Cœlestini, partim Gallorum S. Augustini discipulorum esse putat Capitula; quia videlicet ab his collecta oblataque Cœlestino, hujus nomine et auctoritate postea publicata sint. 3° Si Cœlestini essent, et ab eodem epistola suæ ad Gallos sive subjecta, quomodo circumfererentur hactenus, aliquam procul dubio eorum mentionem ipse habuisset, cum tamen illorum nullatenus ibi meminerit. Non etiam hanc epistole apposuisse clausulam: Deus vos incolunes custodiat, fratres charissimi, quæ finem epistolæ Cœlestianæ demonstrat.*

*4° Cum S. Prosper Collatorem exagitans omnia adversus eum, tum Conciliorum, tum pontificum Romanorum suffragia aggerat, eundemque urgeat auctoritate non solum Innocentii, Zosimi, Bonifacii, sed et ipsius Cœlestini; nefas est suspicari quidquam ab eo auctore omittendum sive decretis a sede apostolica contra adversarios gratia promulgatis. Cœlestini porro unicam commemorat, quæ est ad Gallos, epistolam: quæ ut auctoritatem doctrinamque Augustinianæ de gratia Christi mirum quantum effusat, de doctrinæ tamen ipsius articulis probationibusque prorsus sileat.*

*5° Vincentius Lirinensis presbyter et monachus plurimum laudans eamdem Cœlestini epistolam, Commonitorii sui adversus haereses cap. ult., sed et Photius patriarcha Constantinop. longe posterior eam in Bibliotheca recensens, pari uterque silentio præterit dicta Capitula. Quid argumento est neutiri sive comperta, saltem ut Cœlestini Papæ opus. Num credibile quoque eadem epistola usum sive Vincentium, ad tuendas Semipelagianorum partes, si tam evidenter damnatos in Capitulis annexis agnovisset.*

*6° Non eum loquendi modum hujus compilationis auctor, nec eam auctoritatem usurpat, quæ sumnum pontificem præ se ferant. Pluries enim allegans Romanæ Ecclesiæ præsules, Innocentium puta et Zosimum, nusquam eos prædecessores suos appellat. Deinde ita passim loquitur, ut pontificum Romanorum, et scriptorum etiam aliorum se prodat discipulum, neandum pontificem Romanum. Exempli gratia: Nos piissimi Patres docuerunt; Apostolicæ sedis nos scripta docuerunt; Magistris nostris obloquentur. Et alibi: Sacratissima beatæ Apostoli sedes, per ministerium præsulum suorum, etc. Rectores Ecclesiæ Romanae; Apostolici antistites.*

*7° Erroris occasionem dedit Dionysius Exiguus, cum epistola Cœlestini annexuit capitula. Ex ipso enim Cresconius, Petrus Diaconus, omnesque noni saeculi scriptores qui pro Christi gratia decertarunt. At si inspicatur curiosus Codex Dionysii, nihil deprehendetur ex quo statuere liceat, Capitula ista partem esse epistolæ S. Cœlestini: e contra versu hoc sive Dionysii consilium, ut unum ab altero discerneret, clamant ipsius codicis series, et affectu discriminis notæ, quæ in eo conspicuntur. Quoties enim unius pontificis scripta ab alterius scriptis secernere vult, hunc semper titulum initio primi decreti seu epistolæ præponit, Incipiunt Decreta N.*